«In nomine Dei eterni. Anno Domini millesimo ducentesimo vigesimo nono, indictione
secunda, die sabbati octavo intrante septembri, in civitate Tridenti, in choro Sancti Vigili,
in presentia dominorum Amulperti abbatis monasterii^b Sancti Laurentii Tridentini, Petri
archipresbiteri de Ramdena^c, Iohannis^d archipresbiteri de Murio, Adelperii, Bertoldi de
Wanga^e, Riprandi Ottonis Richi, Federici de Albiano, Trentini, Henrici, Iacobi, Ezelini
iudicum, Stephani, Mather^f, Zacharani atque Muse notariorum^g, plurimumque^h aliorum
testium ad hoc specialiter rogatorumⁱ.

Nos Gerardus, Dei gratia episcopus Tridentinus, de consensu Capituli nostri presentis
ad hoc specialiter congregati, videlicet Olderici decani, Rodulphi archidiaconi, presbiteri
Conradi tesararii^j, Iohannis^d Belli presbiteri, Trentini^k Petrenelle presbiteri, Azilli
presbiteri, Maximiani presbiteri, Bertoldi Rubei, Aldrigheti de Campo, Federici de
Clesio, Abellini^l, Olderici de Porta, Trentini de Amicho^m, Gisloldini, Omneboniⁿ, de
mandato etiam domini Gregorii pape, divine pietatis intuitu et pro remedio animarum
nostrarum nostrorumque predecessorum, donamus et concedimus tibi fratri Pacifico

de ordine fratrum Minorum, recipienti nomine ac vice domine Palmerie abbatisse et pro collegio pauperum dominarum manentium iuxta castrum Tridentinum, ecclesiam Sancti Michaelis positam apud civitatem Tridentinam prope ecclesiam Sancte Crucis, cum omnibus pertinentiis, possessionibus, quasi possessionibus, iuribus ac bonis suis, ad construendum seu ordinandum ibi monasterium seu locum religiosum in honore beate Marie de virginibus de Tridento, ad habendum ipsum locum imperpetuum, cum eisdem^o possessionibus universis ceterisque imposterum acquirendis, ut ibidem virgines Deo dicatae et alie ancille Christi Domino famulentur iuxta formam vite vel religionis dominarum de Valle Spoleti^p sive Tuscia, per dominum Ugonem tunc venerabilem episcopum Hostiensem auctoritate apostolica eisdem sororibus traditam, in omnibus capitulis et articulis ipsius religionis integre obsevandam, preterquam in habendis praefatis rebus et possessionibus a nobis supra traditis, concessis et in aliis de cetero acquirendis, ita quod in capitulo de possessionibus non habendis^l illarum sequi regulam non cogantur. Et loco iandicto et abbatisse et sororibus, tam praesentibus quam futuris, per nos nostrosque successores, salva forma superius annotata vel, ut supra, per omnia nos legitur concessisse, libertatem plenam et integram indulgemus quam habere noscuntur monasteria religionis predictarum pauperum dominarum, videlicet de Assisio, de Perusio, de Senis, eisdem apostolice sedis privilegio confirmatam, nichil nobis nostrisque successoribus, aliud reservantes in loco et possessionibus, bonis et iuribus supradictis, preter dedicationem ecclesie, consecrationes altarium, benedictiones monialium cum ab abbatisse et sororibus propter hoc fuerimus requisiti, si tamen nos et successores nostri gratis ea et sine pravitate aliqua voluerimus exhibere. Reservamus etiam nobis nomine annui census una libram cere in festo beati Vigiliⁱ nobis et successoribus nostris annis singulis persolvendam. Sorores vero iandicte, si aliquando formam praefatam in preiudicium religionis et nostre concessionis abiecerint vel contempserint observare et frequenter a nobis vel nostris successoribus ammonite se noluerint emendare, ex tunc in nostram seu successorum nostrorum iurisdictionem locus praedictus cum omnibus possessionibus suis et omni melioramento libere revertatur. Sicque ingrediendi tenutam eis auctoritate sua plenam impendimus potestatem. Et hanc donationem et concessionem^q pro nobis et successoribus nostris firmam habere promittimus et nullo tempore in aliquo obviare, dantes Oberto et Matheo^f de Placentia notariis liberam potestatem conficiendi exinde publica instrumenta.

Postea, die lune decimo proximo intrante septembri, in Tridento, in palatio episcopatus Tridenti, in praesentia dominorum Iohannis Belli canonici Tridentini, Federici de Albiano, Trentini, Henrici iudicum, Guilielmi^s de Cremona, Turcholini^t, Mathei^u notariorum et aliorum plurium testium ad hoc specialiter rogatorum^v.

Ibique dictus dominus Gerardus, Dei gratia Tridentinae ecclesiae episcopus, fecit et constituit dominum Rodulphum^w archidiaconum Tridentinum suum certum nuntium ut debeat ponere dictum fratrem Pacificum, nomine et vice dicte domine Palmerie abbatisse et collegii pauperum praedictarum dominarum, in tenutam et corporalem possessionem dicte ecclesie Sancti Michaelis et de possessionibus pertinentibus ad ipsam ecclesiam, secundum quod facta fuerat dicta donatio et concessio.

Qui dominus Rodulphus^x archidiaconus, eodem die, in ecclesia predicta Sancti Michaelis, in presentia dominorum Federici de Albiano, Henrici, Trentini iudicum, Wische, Gandi^y, Mathei notari et aliorum plurium rogatorum testium^z, misit et posuit dictum fratrem Pacificum, recipientem nomine ac vice dicte domine Palmerie et collegii dictarum

dominarum, in corporalem tenutam ac possessionem dicte ecclesie Sancti Michaelis, dando in manibus ipsius fratris Pacifici ostium^{aa} dicte ecclesie et claves et cornu altaris et cordas campanarum ipsius ecclesie, sonando frater Pacificus unam de campanis.

Item, eodem die et loco et praesentia, in clausura et ante molendinum ipsius ecclesie dictus dominus Rodulphus^x archidiaconus eodem modo misit in tenutam et possessionem ipsum fratrem Pacificum de dicto molendino et^{ab} clausura ipsius ecclesie, quas tenutas et possessiones ei dedit nomine ac vice omnium aliarum possessionum pertinentium ad ipsam ubicunque sint vel inveniri possint et ad eandem ecclesiam Sancti Michaelis spectantium. Que omnia dictus dominus episcopus ad maiorem cautelam iussit suo sigillo corroborari^{ac}.

Ego Obertus de Placentia, notarius sacri palatii^{ad}, dicte concessionis et donationi et omnibus predictis interfui et precepto dicti domini Gerardi episcopi Tridentini ita scripsi.

Ego Matheus de Placentia, sacri palatii notarius, his omnibus interfui et iussu dicti domini episcopi me subscripsi».

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre confirmationis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursum.

Datum Laterani, duodecimo kalendas maii, pontificatus nostri anno octavo.